ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH VĨNH LONG                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 53/QĐ-UBND                      Vĩnh Long, ngày 15 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xếp hạng di tích lịch sử cấp tỉnh đối với di tích

 Tượng đài Đốc binh Lê Cẩn – Nguyễn Giao và Hồ Vũng Linh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29/6/2001 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Di sản văn hoá ngày 18/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP, ngày 21/9/2010 của Chính phủ Quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản Văn hóa và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Di sản Văn hoá;

Căn cứ Thông tư số 09/2011/TT-BVHTTDL, ngày 14/7/2011 của Bộ trưởng Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định về nội dung hồ sơ khoa học để xếp hạng di tích

lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh; Thông tư số 18/2022/TT-BVHTTDL, ngày

28/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về sửa đổi, bổ sung một

số điều của Thông tư số 09/2011/TT-BVHTTDL;

Căn cứ Kết luận số 2154-KL/TU, ngày 22/7/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về xếp hạng di tích cấp tỉnh đối với di tích Tượng đài Đốc binh Lê Cẩn – Nguyễn Giao

và Hồ Vũng Linh;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

274/TTr-SVHTTDL, ngày 09/12/2024 về việc đề nghị xếp hạng di tích lịch sử cấp tỉnh

đối với các di tích Công viên tượng đài Nam Kỳ khởi nghĩa; Tượng đài Đốc binh

Lê Cẩn – Nguyễn Giao và Hồ Vũng Linh và Báo cáo số 576/BC-SVHTTDL, ngày

30/12/2024 của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xếp hạng di tích lịch sử cấp tỉnh đối với di tích:

TƯỢNG ĐÀI ĐỐC BINH LÊ CẨN – NGUYỄN GIAO VÀ HỒ VŨNG LINH

Tọa lạc tại thị trấn Vũng Liêm, huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long.

 Điều 2. Việc bảo vệ và phát huy giá trị di tích lịch sử Tượng đài Đốc binh

Lê Cẩn – Nguyễn Giao và Hồ Vũng Linh được thực hiện theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Vũng Liêm và thủ trưởng các đơn vị

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

 Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT.UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP.UBND tỉnh;

- UBND thị trấn Vũng Liêm;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT, 05.VHXH.

           KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-01-15T19:02:39+0700